Чăваш Республикин Тăвай район администрацийĕн вěренÿ пайě

	Отдел образования администрации Янтиковского района Чувашской Республики

	П Р И К А З         19.04.2019№ 96

	Тăвай ялĕ

	с. Янтиково

О проведении  чемпионата

района по легкой атлетике

В целях популяризации легкой атлетики в районе, пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков, для повышения спортивного мастерства и выявления сильнейших легкоатлетов для участия на первенстве Чувашской Республики  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести  чемпионат  по легкой атлетике среди школьников Янтиковского района  27 апреля 2019 года в с. Янтиково. Начало соревнований в 10.00.

2. Утвердить Положение о районном соревновании (Приложение 1).

3. Утвердить оргкомитет соревнования (Приложение 2).

4. Директорам школ обеспечить участие детей на соревнованиях.
5. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на директора МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» Кириллова А.Н.

Заместитель главы администрации-

 начальник отдела образования                                           О.А. Ломоносов

Приложение 1

к приказу отдела образования

№ 19 от «19» апреля 2019 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  чемпионата  Янтиковского района  среди  школьников
по легкой атлетике

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Соревнования проводятся с целью:

- популяризации легкой атлетики в районе;

- пропаганды здорового  образа  жизни среди детей  и подростков;

- для повышения спортивного мастерства и выявления сильнейших легкоатлетов для участия на   первенстве Чувашской Республики.
2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Соревнование проводится 27 апреля 2019 года в с. Янтиково.  Начало соревнований в 10.00  час.

                   3.РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЯ
        Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляют  МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» Янтиковского района и сектор социального развитие и архивного дела администрации Янтиковского района. Награждение победителей и призеров осуществляет сектор социального развитие и архивного дела администрации Янтиковского района.

        Главный судья соревнований Федорова А.А.
                  4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ И ПРОГРАММА
В соревнованиях принимают участие команды  средних общеобразовательных школ: юноши и девушки 2002 г.р.   и моложе.

Программа соревнований:

          Девушки: 100, 400, 800, 1500,3000,  с/х 3 км, ядро, длина,  4 х 100м.

          Юноши: 100, 400, 800, 1500, 3000, с/х 5 км, ядро, длина,  4 х 100м.

         Каждый участник может выступать не более чем в 2-х видах, не считая эстафеты. Командное место определяется по наибольшей сумме очков, набранных зачетными участниками, занявшими с 1 по 12 место в индивидуальных видах программ, с  1 по 8 место - в эстафетах. Начисление очков: 1 место-15 очков, 2 место – 12 очков, 3 место - 10 очков, 4 место – 9 очков, 5 место - 8 очков, 6 место - 7 очков, 7 место – 6 очков, 8 место – 5 очков, 9 место – 4 очка, 10 место - 3 очка, 11 место – 2 очка, 12 место – 1 очков.

5.НАГРАЖДЕНИЕ
         Участники соревнований и  команды занявшие 1-3 места,  награждаются  грамотами, медалями.
                                                5. ЗАЯВКИ
         Заявки, заверенные врачом и руководителем школы, предъявляются в судейскую коллегию в день приезда на соревнования. Без заявки команды не допускаются к соревнованиям.
6. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

 Финансирование осуществляется за счет средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Янтиковском районе» муниципальной программы Янтиковского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Янтиковского района» утвержденной постановлением администрации Янтиковского района 25.03.2019 № 120.

Расходы на проезд и питание за счет командирующих организаций.

Проезд и питание  за счет командирующих организаций.

Данное положение является официальным вызовом на соревнование.

Контактный телефон: 2-12-43
	1 место
	15
	6 место
	7
	11 место
	2

	2 место
	12
	7 место
	6
	12 место
	1

	3 место
	10
	8 место
	5

	4 место
	9
	9 место
	4

	5 место
	8
	10 место
	3

	Приложение 2

к приказу отдела образования

№ 96 от «19» апреля 2019 г.

Состав оргкомитета соревнований:
	Федорова А.А.
	-
	методист МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль»;

	Кузнецов В.И.
	-
	тренер-преподаватель МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль»;

	Афанасьев В.И.
	-
	тренер-преподаватель М АУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль»;

	Гурьева Е.А.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Янтиковская  СОШ»;

	Алексеев М.Е.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Янтиковская  СОШ»;

	Осипова Л.В.
	-
	секретарь - машинист  МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль»;

	Николаев Р.П.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Турмышская СОШ»;

	Емельянов Б.А.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Тюмеревская СОШ»;

	Романов П.И.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Новобуяновская СОШ»;

	Шамбулин В.В.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Шимкусская  СОШ»;

	Степанов Н.П.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Индырчская   СОШ»;

	Николаева С.И.
	-
	ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела Янтиковского района (по согласованию);

	Петрова А.В.

	-
	главный специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела Янтиковского района (по согласованию).